

Wychodzi podczas pory kąpielowej.

począwszy od połowy Maja, do połowy Września, w każdą niedzielę.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy wynosi:

w Krynicy . . . 2 złr. 30 ct.

z przesyłką poczt. 2 „ 50 „

za granicą . . . 3 „ — „

Numer pojedynczy w Krynicy kosztuje 14 centów.

KRYNICA

Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk.

REDAKTOR i WYDAWCA:

Inżynier BRONISŁAW BABEL w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracja tygod. „Krynica“ w Krynicy, tudzież wszystkie urzęda pocztowe.

INSERATY przyjmują się, za opłatą od miejsca wiersza (drobnym drukiem (petit) po 6 ct.

BIURO

Redakcyi i Administracyi

jest w Krynicy, w oficynach „Willi Ułana“ i „Willi białego Orła“

KALENDARZ TYGODNIOWY:

12) Niedziela siódma po Zielonych świętach. J. Gwał. — 13) Jana z Dukli. — 14) Bonawentury. — 15) Henryka — 16) Najświętszej Panny Maryi Szkaplerznej — 17) Aleksego wyznawcy. — 18) Szymona z Lipnicy. — 19) Niedziela ósma po Zielonych świętach Win. z P.

Sprawozdanie komitetu ogrodowego

w Krynicy z roku 1884—1885.

Ciąg dalszy

Mimo licznych usiłowań Komitet ogrodowy nie był w stanie w roku zeszłym zaprowadzić, aby z możliwą dokładnością były obliczane poszczególne większe partie robót ogrodowych, parkowych, ciesielskich itp., tak, aby można było wiedzieć, jakie koszta przypadły na przeprowadzenie danej drogi lub urządzenie danej miejscowości, jak to w bieżącym roku uskuteczniano. Albowiem prócz list robocizn tygodniowych, prowadzi ogrodnik zapiski, ile dni roboczych przypada na regulację danej miejscowości. Z tych to powodów o robotach dokonanych w roku 1884 można mówić tylko ogólnikowo a nie można podać szczegółowych kosztów.

Pomimo, że w roku ubiegłym znaczne koszta poniesiono na naprawy zniszczeń tak w parku jak przy źródle w Słotwinach jakie wywołały długotrwałe ulewy w miesiącu czerwcu; to przecież prócz konserwy t. j. zwykłego utrzymania dróg i parku w porządku oraz robót ogrodowych, w urządzeniu kwietników, przeprowadzono jeszcze następujące większe nowe roboty lub rekonstrukcje:

a) Plac około gmachu teatralnego wyrównano i zasiano.

b) Zniwelowano plac zabaw w parku w długości około trzydziestu kilku metrów, a w szerokości około 20 metrów, przyczem wkoło starej altany postawionej na wzniesieniu utworzono parę metrów szeroki taras opatrzonej szkarpa i przeprowadzono doń dwie drogi. — Te roboty kosztowały w przybliżeniu przeszło 100 złr.

c) Nadmienioną tu altanę mocno zniszczoną, naprawiono, pokryto nowym dachem i pomalowano olejno.

d) Wyczyszczono obok istniejącą sadzawkę, która dostarcza wody do wodotrysku, gdyż skutkiem

nagromadzonego namułu wodotrysk nie funkcyonował należycie.

e) Utworzono nową drogę od gościńca w górę do drogi prowadzącej do kaplicy.

f) Bezludnie w gruzach leżące kamienie przy kaplicy na Dietlówce ułożono w piramidę tak jak w roku 1857 ułożyły były panie bawiące w Krynicy, które pracą własnoręcznie pragnęły okazać swą cześć dla profesora Dietla, gdyż wśród tych gruzów znaleziono kamień z napisem „Wskrzescielowi Krynicy“ 1857“.

g) Droga powiatowa przez Zakład prowadząca, od lat wielu była zaniedbaną, a to z tej przyczyny, iż Wydział powiatowy wcale jej nie naprawiał, bo w przyszłości ta część drogi miała przejść na własność skarbu Państwa w zamian za drogę którą górą Zakładu miała być wybudowaną. Ta droga, na której skupił się cały ruch wozowy i pieszy, była bardzo złą, pełną wybojów i błota, dlatego Komitet ogrodowy nie pytając do kogo naprawa należy, wyrównał takową i wyszutrował na tej przestrzeni, która jest najwięcej uczęszczaną, to jest od topoli aż do teatru.

h) Dla swobodniejszego ruchu pieszych na bulwarze, oraz dla ochrony drzew między bulwarem a gościńcem rosnących ustawiono słupki krzesane i fazowane dosyć gęsto obok siebie na całej długości bulwaru, gdzie pod drzewami poumieszczano ławki.

i) Od domu pod Zamkiem do Topoli postawiono baryerę odpowiadającą baryerze przed nadmienionym domem przez zarząd wystawionej, a zarazem po części słupkami po części baryerą i takąż bramą zamknięto wyjazd z deptaku na gościniec.

j) W robotach ciesielskich dosyć znaczny wydatek poniesiono na baryery, które przeważnie nowe musiano zbudować po obu stronach gościńca od domu pod zieloną górą aż do końca Janówki.

Dla wyjaśnienia 14 pozycyi należy nadmienić, iż kwota 105 złr. wydana na naprawę chłodnika kamiennego była wypłaconą jako dług z roku 1883.

C. d. n.

Korespondencye z polskich zdrojowisk.

Śnietnica dnia 6 lipca.

Wiedząc że Szanowna Redakcyja usilnie popiera krajowe zakłady zdrojowo-kąpielowe, upraszam w imieniu prawdy, o umieszczenie następującej korespondencyi. Od wiosny b. r. krążą w powiecie naszym pogłoski, jakoby w zakładzie Zdrojowym w Krynicy panowały rozmaite słabości zakaźne — jak ospa itp. Z końcem czerwca b. r. był u mnie w domu jakiś kupiec z Gorlic, który powracał z Krynicy — gdzie prawdopodobnie swój zły towar pozbyć usiłował, a nie mógł. Ten kupiec opowiadał, że z Krynicy wszyscy kupecy wyjechali, a z gości już prawie nikogo nie ma.

Dnia 1 lipca b. r. będąc osobiście w Krynicy — zdziwiłem się bardzo ujrawszy jak na tę porę bardzo licznych gości zdrojowych, spacerujących wesoło po promenadzie, a tem większe było zdziwienie moje, gdy wyczytałem z ogłoszenia, że w dniu tym odbyć się ma już drugi wieczorek z tańcami. Jakkolwiek nie wierzyłem w fałszywe pogłoski, — zastawszy tam bawiących kilka osób znajomych, dowiedziałem się od nich, że w Krynicy nie tylko o żadnej słabości nikt nic nie wie, gdyż żadnej tam nie ma, lecz przeciwnie, goście kąpielowi bawią się wesoło i ochoczo i odbywają kuracyą korzystnie przy sprzyjającej pogodzie.

O ile mnie wiadomo, fałszywe te wieści rozsiewają ludzie nieżyczliwi zakładom krajowym — a najwięcej podobno ajenci — wysłani z zakładów kąpielowych zagranicznych, którym zależy na tem, aby rodacy nasi, potrzebujący poratowania zdrowia, do ich zakładów udawali się, a ojczyste źródła pomijali.

Celem ochronienia publiczności, potrzebującej kuracyi od udawania się wskutek fałszywych wieści do zakładów zagranicznych — proszę niniejszem wszystkie zakładom zdrojowym w kraju dobrze żyjące dzienniki, o powtórzenie niniejszej korespondencyi.

Adam Hbl.

Od Redakcyi. W Krynicy był rzeczywiście kupiec izraelita z Gorlic, który starał się o pozwolenie otwarcia sklepu tutaj, czego mu odmówiono, gdyż nie miał karty przemysłowej. Ponieważ jednak ten kupiec bawił w Krynicy tylko parę dni, więc nie był meldowany — dlatego pomimo naszych starań niemogliśmy dotąd dociec, jak się ten kupiec nazywa. Jeżeli jednak zdołamy dowiedzieć się o nazwisku tego pana, zrobimy z tego odpowiedni użytek.

Krynica, 9 lipca.

Jesteśmy już w pełnym sezonie. Przy pięknej pogodzie, wszystkie chodniki tak dolne jak i parkowe, roją się używającą przechadzki publicznością,

składającą się przeważnie z płci pięknej — chociaż i brzydsza płeć tego roku, występuje tu dosyć imponująco. Nasze zdrojowisko, będąc dotąd prawie wyłącznie w posiadaniu pań — będzie musiało wkrótce wyłamać się z tej wyłączności i oddać się w części, także pod panowanie rodu męskiego. To też ród męski odwdzięczając się za równouprawnienie, krząta się tu jak może, aby uprzyjemnić pobyt u wód tutejszych pierwszym posiadaczom zdrojowiska. Reuniony, bale, wycieczki dalsze i bliższe, urządzone przez Gości rodzaju męskiego, są dowodem tej wdzięczności.

O balu urządzać się mającym na pogorzalców Grodna już wspominaliśmy. Powiemy tylko teraz na ucho, że robią się wielkie przygotowania tak ze strony pań jak i panów, do tego balu. Udział w nim tak gości krynickich jak i okolicznych, zapowiada się bardzo liczny. O strojach balowych nic nie słyhać, gdyż w kąpielach jestto rzeczą mniejszej wagi, ba — wiadomą można wyborno i bez wielkich toalet balowych. — Zachęcamy więc jeszcze raz wszystkich do wzięcia jak najliczniejszego udziału w zabawie, której celem jest: wsparcie biedaków. — Kto zaś nie będzie na balu, niechaj za karę złoży choćby mały datek na biednych pogorzalców, nie tylko Grodna lecz i Horodenki.

W teatrze rozpoczęto przedstawienia 4 b. m. komedią Aleksandra hr. Fredry „Śluby pańskie”. Gra artystów lwowskich nie pozostawia nic do życzenia to też dosyć licznie zebrana publiczność, nie szczędziła oklasków. Reżyserem jest pan Wł. Woźniak, który w roli Radosta był znakomitym wujaszkiem. W ogóle pierwsze przedstawienie wypadło bardzo dobrze — o następnych już nie piszemy, gdyż zapewne na innem miejscu będzie o tem wzmianka. — Spodziewamy się iż Publiczność tutejsza chętnie pospieszy do teatru, mając takie wyborne towarzystwo na miejscu.

Ze zdrojowisk zagranicznych.

Kołobrzeg. Tutejsze morskie kąpiele, rozwijają się coraz bardziej. W r. 1884 było 6700 gości kąpielowych. Ma Kołobrzeg tę wyższość nad innymi kąpielami morskimi, iż zakład jego urządzony jest podobnie jak na wyspie Lido koło Wenecyi na otwartem morzu. Lekarze zalecają je, bo silne uderzenia fal morskich, pożądane są przy użyciu kąpielu. Miasto samo ponosi wielkie ofiary, aby zakład swój postawić w rzędzie najpierwszych tego rodzaju. Wybudowano wodociąg odpowiadający wszelkim wymaganiom, kosztem 800,000 marek. Kanalizacya jest

już także ukończoną. Oprócz tego rozszerzono plac koncertowy na wybrzeżu i wybudowano tamże wielką werandę, mogącą pomieścić przeszło 1000 osób.

Na Helgoland zrobiono znacznie ułatwione wejście z dołu na górę skalistej wyspy. Urządzono mianowicie wygodny wielki fotel, ciągniony windą parową, której jako motor służy silna parowa maszyna. W jednym takim fotelu zmieści się wygodnie 6 osób ciągnionych do góry — podczas gdy drugi fotel mieszczący również 6 osób, spuszcza się na dół.

Do Interlaken, przybył na kilka dni w przeszłym tygodniu młody następca tronu włoskiego. Towarzyszą mu w podróży po Szwajcaryi hr. Osio i hr. Morelli. Całe towarzystwo przybyło z Lucern. Następca tronu podróżuje incognito pod nazwiskiem hr. Pallenzo.

W Wiesbaden rozrywki wszelkiego rodzaju, jak festyny ogrodowe, żegluga na Renie, koncerty i t. d. są na porządku dziennym. Dyrekcyja kąpielowa zaangażowała nawet na kilka koncertów ogrodowych księżną Lillę Dołgoruki, odznaczającą się znakomitą grą na skrzypcach. Występowała ona przed niedawnym czasem w Berlinie i tam wzbudziła powszechne zajęcie. Amatorzy jazdy powietrznej mają także sposobność użycia jej na balonie „Rotateur“.

W Szmeksie bawi kilka rodzin polskich, tworzących małą koloniją. Bawią tu: hr. Ludwik Morstyn, ks. Wall i ks. Januskiewicz jezuita, hr. Roman Morstyn i Dr. Pojadowski.

Z Ostendy piszą, iż sezon tegoroczny rozpoczął się tam bardzo wcześnie. Bawi tam król bejgijski z rodziną, który także wcześniej przybył, jak to było zapowiedziane. Na kursalu powiewa flaga belgijska. Pan Brasseur prezydent sądu handlowego a tutejszy rosyjski konsul, darował miastu 25.000 franków na szpitala, a drugie tyle na szkoły. Oprócz tego darował jeszcze swoją bibliotekę i zbiór obrazów.

Drobne wiadomości.

Na pogorzalców Horodenki złożyła w naszej redakcyi pani K. T. 3 złr.

Na pogorzalców Grodna złożyła w naszej redakcyi pani K. T. 2 złr. — Na pogorzalców obu miast, przyjmujemy najchętniej składki. Po zebraniu znaczniejszej sumy, odeślemy ją wedle przeznaczenia ofiarodawców.

Czysty dochód z balu, danego 1go bm. w Krynicy, na dochód budowy pomnika dla ś. p. Dra Dietla, wynosi 24 złr.

P. Julian Klaczko, ma się lepiej obecnie. Z Wiednia pojechał do Kaltenleutgeben, gdzie u Dra Winternitza podda się kuracyi zimną wodą.

Strażnica dla ochotniczej straży pożarnej w Krynicy jest bardzo potrzebną. Chociaż bowiem straż ogniowa, odbywa ćwiczenia i ma trochę przyrządów pożarnych, to przecież jest to wszystko nie wystarczające. Potrzeba koniecznie strażnicy, umieszczonej tak, aby z niej można objąć okiem cały zakład kąpielowy. W takiej strażnicy należałoby chociaż podczas sezonu kąpielowego, tj. przez trzy miesiące umieścić dwóch stałych stróżów płatnych, którzyby mogli pełnić służbę naprzemian w dzień i w nocy. Koszta stał powstale nie byłyby zbyt wielkie. Gdyby jednemu stróżowi płacono 15 złr. miesięcznie, to utrzymanie dwóch takich stróżów przez trzy miesiące kosztowałoby 90 złr. Wydatek ten mógłby być pokryty, częścią przez gminę a częścią przez c. k. Zarząd zdrojowy. Strażnica zaś sama, mogłaby być postawioną np. na górze naprzeciw fontanny, lub gdyby to było zbyt kosztowne, — możnaby wybudować wieżę na domu „pod Orłem“ i na tej wieży opatrzonej małą galeryjką w około, możnaby umieścić strażnika, czuwającego nad całym zakładem kąpielowym i wsą. Jest jeszcze drugie miejsce odpowiednie na strażnicę, a mianowicie wieża zegarowa na łazienkach głównych. Należałoby tylko tę wieżę podnieść wyżej i opatrzyć ją w galeryjkę z trzech stron, gdyż od strony parku galeryjka byłaby zbyt cenna. Możliwość tu i dzwon zegarowy użyć jako dzwon alarmujący dla strażnika. Takie przeistoczenie już istniejącej wieży zegarowej, na strażnicę, nie kosztowałoby zbyt wiele.

Podajemy tę myśl osobom kompetentnym, w nadziei, iż wglądną w tę ważną sprawę, i wezmą ten lub ów projekt pod rozwagę, celem wykonania go w jak najkrótszym czasie. Pozwalamy sobie jeszcze tylko to nadmienić, iż w każdym razie osobno postawiona strażnica miałaby za sobą tę korzyść, że mogłaby być od razu magazynem na rekwizyta pożarne i służyć do ćwiczeń straży ogniowej, co jest rzeczą również ważną.

W Krynicy dnia 3 bm. szalała burza z nadzwyczaj ulewnym deszczem. Kryniczanka wezbrała znacznie, nie porobiła jednak żadnych szkód. Burza trwała zaledwie jedną godzinę, poczem chmury ustąpiły, a słońce znowu się nam mile uśmiechnęło.

W Truskawcu ofiarowano „rzemieślnikowi patriocie“, którym zajęła się „Gazeta Narodowa“, wolną kuracyą i mieszkanie w zakładzie. Czynn ten zasługuje na uznanie.

W Żegestowie jest dotąd mało osób. Jak słyszeliśmy od jednego gościa stamtąd przybyłego, bawi tam około 150 osób. Dostojny wygnaniec, najprzew. ks. biskup Krasński przybył do Żegiestowa. W przeszłą niedzielę dnia 5 b. m. przybyło tu kilkanaście osób z Krynicy w odwiedziny.

Sahi-Beja (W. Koszczyca) powieść „Wybrańcy losu“, jak podaje „Kurjer lwowski“ — przetłumaczoną została na język rumuński, pod tytułem: „Alesi sortei“. Jest to podobno pierwsza powieść z polskiego tłumaczona na język rumuński, a w ogóle zdaje się i pierwsza książka polska, którą Rumuni poznają. Przymiemy przy tej sposobności, o dziele tegoż autora „Szermierz przeznacze-

nia", które jest na składzie w naszej Redakcyi. Dochód z rozsprzedaży tego dzieła, przeznaczył Autor na wsparcie inwalidów z r. 1863. Cel piękny, a cena dzieła wynosi tylko 2 złr.

Krynicki rzeźnik p. Kmiotowicz, potrzebuje widocznie większej konkurencyi, co rzeczywiście z wielu względów byłoby pożądane. Są tu wprawdzie dwie inne żydowskie rzeźalnie, lecz to wszystko nie wystarcza. P. Kmiotowicz ma szczególniejsze względy tylko dla większych odbiorców -- dla mniejszych nie ma tych względów. Sądzimy jednak, że za pieniądze powinien on sprzedawać dobry towar wszystkim. Należałoby więc pomyśleć zawczasu o zawarciu stosunków np. z lwowskim Towarzystwem spożywczem, co do dostawy mięsa, lub też sprowadzić jeszcze jednego rzeźnika. Jestto rzecz ważna dla zakładu, więc powrócimy jeszcze do tej materii -- gdyż i urządzenie jatek i rzeźni pozostawia wiele do życzenia.

Do Szczawnicy od 20 do 30 czerwca przybyło 391 osób. Razem było od 20 maja do 30 czerwca b. r. 1052 osób używających kuracyi. W porównaniu z rokiem 1884, było do 30 czerwca więcej o 219 osób.

Piękne malowania akwarelą na białej materii znajdują się w rękach jednego z członków komitetu budowy kościoła w Krynicy. Są to prawdziwe cacka a jest ich kilka sztuk, niektóre dosyć znacznych rozmiarów. Ofiarowała je jedna z Warszawianek, o której tego rodzaju pracach nieraz już bardzo pochlebnie odzywały się pisma warszawskie. Podobno starają się tu zebrać więcej ręcznych prac kobiet, aby je spieniężyć podczas zabawy i w ten sposób przysporzyć funduszu na kościół w Krynicy. Myśl to bardzo piękna i prawdopodobnie znajdzie gorące poparcie. —

Komenda straży ogniowej ochotniczej w Krynicy, na nasze uprzejme zapytanie, dlaczego nie wysyła jak to dawniej było w zwyczaju, oddziału straży do teatru, odpowiada nam co następuje:

Szanowna Redakcyo!

Na zapytanie dlaczego komenda straży pożarnej ochotniczej, nie wysyła straży do teatru podczas przedstawień, mam zaszczyt przesłać następujące wyjaśnienie:

Komenda straży ochotniczej pożarnej bacząc na bezpieczeństwo gości kąpielowych, uczęszczających do teatru oraz na mienie Dyrekcyi teatru, jak również i na bezpieczeństwo budynku teatralnego, uznała za potrzebne wysyłać na każde przedstawienie sześciu członków ochotniczej straży pożarnej, co też bardzo regularnie odbywało się w roku 1883 i 1884.

Ponieważ jednak ochotnicza straż ogniowa jest instytucją honorową i przez nikogo nie płatną, a jedynie tylko z datków dobrowolnych Członków swoich w unudrowanie i niezbędne przyrządy ratunkowe się zaopatruje, przeto komenda tejże uprosiła w roku 1883 dwóch obywateli tutejszych, którzy wraz z Naczelnikiem udali się do Wgo pana Dobrzańskiego, jako Dyrektora teatru, z prośbą, aby był łaskaw dać jedno przedstawienie na dochód straży pożarnej tj. na sprawienie niezbędnych przyrządów ratunkowych, co też Wny pan Dobrzański najchętniej uczynić przyrzekł.

Gdy jednak sezon kąpielowy roku 1883 i 1884 upłynął bez obiecanego przedstawienia na dochód ochotniczej straży pożarnej, gdy nareszcie w bieżącym sezonie z Dyrekcyi teatru nikt nie zgłosił się do komendy ochotniczej straży pożarnej o straż do teatru, przeto komenda nie mogła wysłać straży ogniowej.

Ze względu jednak na bezpieczeństwo gości kąpielowych do teatru uczęszczających, niemniej w nadziei, że Szanowna Dyrekcyja teatru, dane jeszcze w roku 1883 przyrzeczenie swoje wypełnić zechce, dając w tym roku jedno przedstawienie na dochód Ochotniczej Straży pożarnej w Krynicy, będzie komenda wysyłać na każde przedstawienie niezbędną ilość straży ogniowej od dnia 10 lipca br.

Szanowna Dyrekcyja teatru, przeznaczając z jednego przedstawienia, dwie trzecie brutto dochodu na korzyść Ochotniczej straży ogniowej nic na tem nie straci. Jeżeli bowiem komenda Ochotniczej Straży pożarnej otrzyma bilety na 14 dni przed przedstawieniem, to postara się o jak najliczniejszą rozsprzedaż tikowych między publiczność i Gości kąpielowych, którzy cele humanitarne zawsze hojnie wspierać umieją.

Krynica dnia 8 lipca 1885.

Wł Gulbiński
Naczelnik.

Korespondent Krynicki „Nowej Reformy“, w swej korespondencyi umieszczonej w numerze „Now. Ref.“ z 5 bm. twierdzi, iż w Krynicy egzystuje monopol na nabiał. Jestto twierdzenie wprost niezgodne z prawdą. O zakazie włączenia się kobiet po domach i pokojach gościennych mówiliśmy w numerze 8 „Krynicy“, jak również o pobudkach do wydania tego potrzebnego zakazu. Wyznaczono jednak równocześnie z wydaniem zakazu rzeczonoego dwa miejsca do sprzedaży przyniesionego przez włościan nabiału, poziomek itp. Miejsca te są publicznem targowiskiem w samym zakładzie, gdzie wolno każdemu sprzedawać i kupować przyniesiony towar -- więc o jakimś monopolu mowy być nie może -- chyba że szanowny korespondent, iuaczej rzecz sobie tłómaczy. W takim razie prosimy o bliższe wyjaśnienie, gdyż na miejscu nie słyszeliśmy o podobnych faktach.

Ogólna lista gości.

Po dzień zamknięcia numeru tygodnika naszego, wykazują obce listy gości, następującą ilość osób, w bieżącym sezonie kąpielowym:

Aussee	1.470	osób
Baden-Baden	18.818	„
Bilin	64	„
Cieplice-Trenczyu	1.260	„
Cudowa	427	„
Eichwald	321	„
Elster	2.114	„
Francensbad	3.694	„
Gastein	1.067	„
Gleichenberg	2.159	„
Grafenberg	598	„
Iszl	3.778	„
Iwonicz	712	„
Kaltenleutgeben	174	„
Karlsbad	14.084	„
Krynica	1.224	„
Lipik	407	„
Lubownia	119	„
Marienbad	5.521	„
Reinerz	1.491	„

Szczawnica. 1.377 „
 Vöslau 2.043 „
 Wildbad 1.922 „

Upraszamy szanowne zarządy zdrojowisk, o łaskawe

nadsyłanie nam najdalej do środy w każdym tygodniu, swych wykazów, obejmujących bawiącą ilość osób w poszczególnych zdrojowiskach.

VII. Lista gości zdrojowych w Krynicy przybyłych od 3 do 9 lipca 1885 r.

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
397	Ludwik hrabia Morstin obywatel ziemski z żoną	z Krakowa	pod 3 Różami	2
398	Weroniecka Franciszka żona kupca z rodziną	z Warszawy	„ Litwinką	3
399	Herschdorfer Chaje kupcowa	z Drohobycza	pod Łososiem	1
400	Hollender Bele kupcowa ze służącą	z Lonowic (gub. woł.)	„ „	2
401	Goldfeder Chane kupcowa z rodziną	ze Staszowa	„ „	3
402	Futermann Moses, kupiec	z Warszawy	„ „	1
403	Dłuska Emilia, obywatelka z siostrą	z Odrzykonja	pod Wisłą	2
404	Kawecka Hermina, żona nauczyciela szkół ludowych z córką	z Rzeszowa	„ Orłem	2
405	Pawłowski Karol, proboszcz	z Urzejowic	pod Sobieskim	1
406	Wnuczek Rozalia, żona kupca	z Krakowa	u Czyżyka	1
407	Sudmak Stefania, żona kupca ze służącą	„ „	„ „	2
408	Bednarzewska Konstancya, obywatelka	z Warszawy	pod Akacją	1
409	Sobolewska Marya, obywatelka	„ „	„ „	1
410	Julia hrabina Ostrowska obywatelka z rodziną i służącą	z Krakowa	„ Białą różą	3
411	Weis Aleksander, naczelnik straży ogniowej	z Przemyśla	„ Trąbką	1
412	Sokołowska Karolina, żona c. k. adjunkta sądowego	ze Stanisławowa	„ Szwajcarem	1
413	Brodowicz Henryka, córka ck. lustratora lasów	„ „	„ „	1
414	Paszkowska Helena, żona kupca ze synem	z Warszawy	w Willi Ulana	2
415	Friedenfeldt Karol, pułkownik z żoną i szwagrową	z Białej	„ Rybą	3
416	Kiryczyńska Olimpia, nauczycielka ludowa	z Tarnopola	„ „	1
417	Nawrocki Walenty, krawiec męski z czeladzią i służącym	z Nowego Sącza	„ Potokiem	8
418	Moritz Brache, żona blacharza	z Tarnowa	u Nadla	1
419	Rakowski J., właściciel ziemski z żoną	z Hermanowic	„ 3 Różami	2
420	Kołbuszewski Piotr, ck. Zarządca urzędu sprzedaży soli	z Łącka	„ „ „	1
421	Radziałkowska Józefa, obywatelka	z Warszawy	„ „ „	1
422	Dombrowska Klara, obywatelka	z Warszawy	„ „ „	1
423	Witkowski Feliks, nauczyciel warszawskiego instytutu głuchoniemych z rodziną i służącą	„ „	„ Górale	5
424	Setkowska Zofia, właścicielka realności z siostrą	ze Lwowa	w Hotelu Warszaw.	2
425	Deoning Edmund, nadinspektor podatkowy	z Jasła	„ „ „	1
426	Ratyńska Seweryna, żona kupca z rodziną	z Kalisza (Król. pol.)	„ „ „	4
427	Drohojowski Zygmunt, właściciel dóbr ze służącym	z Głogowic	pod Cisem	2
428	Jasiński Stanisław, obywatel	z Bucowa	„ „	1
429	Pillich Jan, naczelnik biura o. k. kolei państwowej z żoną	ze Lwowa	„ „	2
430	Berliner Reisel, żona kupca	z Nowego Sącza	u Sary Braun	1
431	Rath Betti, żona kupca	z Przemyśla	„ „ „	1
432	Mehl Regina, żona kupca	z Liszek	„ „ „	1
433	Mehl Toni, żona kupca	„ „	„ „ „	1
434	Sandberg Ernestina, żona kupca	z Krakowa	„ „ „	1

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
435	Horowitz Osias, rabin ze służbą	z Tarnobrzegu	u Salamona Braun	3
436	Knoller Lea, żona kupca	z Tarnowa	pod 3 Koronami	1
437	Graner Selde, kramarka	z Dobromila	" Telegrafem	1
438	Sommer Ruchel kramarka	" "	" "	1
439	Goldklang Fani, żona kupca	z Nowego Sącza	" Tygrysem	1
440	Weizensang Maria, żona kupca	z Warszawy	" "	1
441	Weizensang Dorote, żona kupca	" "	" "	1
442	Rottenberg Frime, żona kupca	ze Stryja	" Łabędziem	1
443	Borgstein Gitta,	ze Zachowa	" Koleją państw.	1
444	Buldeska Julia, żona egzekutora podatkowego.	z Jasła	" "	1
445	Jahr Salomea, żona kupca	z Krakowa	" "	1
446	Laufer Rozalia, żona kupca	" "	" "	1
447	Sendyk Samuel, agent prywatnych domów	z Warszawy	pod Pagatem	1
448	Włoszyński Ferdynand, urzędnik magistratu	ze Lwowa	" "	1
449	Pilz Aleksandra, żona prywatnego urzędnika ze służącą	z Rozdołu	" "	2
450	Lisicka Prakseda, obywatelka z córką	ze Skierniewic	pod Zamkiem	2
451	Klaus Eleonora, żona urzędnika kolejowego z rodziną i służącą	ze Lwowa	" "	5
452	Kodreńska Barbara, obywatelka z córką	z Rzeszowa	" "	2
453	Kochanowska Emilia właścicielka dóbr z rodziną i służącą	z Horysławic	" "	4
454	Moszyński Cezary, dyrektor fabryki cukru z rodziną	z Podola Rosyjskiego	pod Trąbką	3
455	Przewoska Władysława, żona doktora z córką.	z Warszawy	" Góralem	2
456	Liebert Apolonia, obywatelka z córką	z Warszawy	" "	2
457	Freilich Hinde, kupcowa	z Robna (Rosya)	" Łososiem	1
458	Frelich Lea, kupcowa	" " "	" "	1
459	Stern Sara, kupcowa	z Bełzca	" "	1
460	Weinberg Baile, kupcowa	ze Staszowa (król. p.)	" "	1
461	Nowakowska Helena, żona urzędnika banku	ze Lwowa	" Zamkiem	1
462	Regele Józefa, wdowa po c. k. poborcy podatkowym	ze Lwowa	" "	1
463	Marcinkowski Włodzimierz, sierżant rachunkowy 55 pułku	z Novi Bazar	" "	1
464	Kohn Emilia, wdowa z rodziną	z Warszawy (Bośnia)	pod Litwinką	3
465	Ambroziewicz Bolesław doktor medycyny z rodziną	z Chocimia	u Kmiotowicza	4
466	Schreiber Nachman, z siostrą	z Turki	u Luftgłasa	2
467	Margules Hinda ze służącą	z Borysławia	" "	2
468	Minzer Ziwia, kupcowa	ze Zamościa	" "	1
469	Teichman Benjamin z żoną	z Barinc	" "	2
470	Bystrzanowski Walery, kupiec z praktykantem.	ze Lwowa	pod Potokiem	2
471	Galotzy Matylda, żona urzędnika kolei Państwowej ze siostrą	z Oświęcima	" Morskiem Okiem	2
472	Krasnosielski Teofil profesor	z Krakowa	w Hotelu Warsz.	1
473	Klück Berta kupcowa z siostrą i służącą	z Warszawy	pod Litwinką	3
474	Bobrowska Wiktorya, żona inżyniera	z Miechowa (Kr. p.)	" Sobieskim	1
475	Kołodrańska Emilia, żona sędziego	z Kielc	" "	1
476	Godfrejów Józef, urzędnik kolei Karola Ludwika z rodziną	z Tarnowa	" Sygnałem	5
477	Margules S. kupiec z córką	z Krystynopola	pod Zamkiem	2
478	Stryjeńska Marya, żona architektki z rodziną i służącą	z Krakowa	w Witoldówce	4
479	Badeni Marya, obywatelka z dzieckiem i służącą	z Branic	" "	3
480	Miwroz Leonia nauczycielka	" "	" "	1
481	Katz Fany, kupcowa ze synem	z Bochni	pod Zamkiem	2
482	Antonina z Faszczewskich Mamutowa żona nauczyciela	ze Śniatynia	" Węgier. Koroną	1

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
483	Wiszniewska Marya córka właściciela większych posiadłości	z Dąbrowy	pod Trąbką	1
484	Pomierańska Anastazy, żona radcy kolegiального	z Warszawy	pod trzema różami	1
485	Klimko Helena, żona urzędnika	z Lublina	" Zegarem	1
486	Fontain Roza, nauczycielka	ze Śniatynka	" Gwiazdą	1
487	Kwiatkowska Marya, właścicielka salonu fryzjerskiego	ze Lwowa	" "	1
488	Teutelbaum Sara, żona kupca	z Rzeszowa	pod 3 Koronami	1
489	Schlager Debora, żona kupca	" "	" "	1
490	Minz Fanny, żona kupca	" "	" "	1
491	Hermann Roza, żona kupca	z Mielnicy	" Łabędziem	1
492	Himmelman Hinde, żona kupca	ze Sapohowa	" "	1
493	Fischer Małka żona kupca	z Buczacza	" "	1
494	Krzyżanowska Marya, obywatelka ze synem	z Krakowa	" Zamkiem	1
495	Horwath Malwina, wdowa po urzędniku ze służącą	" "	" "	2
496	Księżniczka Celestyna Radziwiłówna, właścicielka dóbr	z Kosieniec	pod Orłem	1
497	z Dembowską Eugenią, córką właściciela dóbr i służącą	" "	" "	2
498	Agopsowicz Sabina, żona dzierżawcy dóbr	z Chomiakówki	" Trąbką	1
499	Piławski Stanisław, doktor medycyny z żoną	ze Siedlec (Kr. pol.)	w Łazienkach bor.	2
500	Laura Baronowa Diemar, córka kapitana z kuzynką	z Wiednia	" " min.	2
501	Remer Amalia, właścicielka ziemiska z siostrzenicą	z Krakowa	pod Złotą bramą	2
502	Miejski Laurenty, prof. z rodziną i służącą	" "	pod Kurkiem	5
503	Auschnitt Pepi, obywatelka	ze Lwowa	" Krakusem	1
504	Mikułowski Józef, ek. notaryusz z rodziną	z Cieszanowa	" "	3
505	Darowska Olga, obywatelka ze służącą	z Krakowa	" Białą różą	2
506	Madejski Tadeusz, właściciel dóbr z rodziną	z Podbórze	" Wawelem	3
507	Raczyński Jan, krawiec damski z żoną i czeładzi	z Nowego Sącza	" Potokiem	8
508	Prokocimer Roza, kupcowa	ze Lwowa	pod Gwiazdą	1
509	Miętus Julia, żona adjunkta urzędu podatkowego z rodziną i służącą	z Krakowa	" "	4
510	Trupitz Teodozya, córka właścic. dóbr z córką	" "	" "	2
511	Schorr Lina, żona kupca z rodziną	z Drohobycza	pod Lwem	3
512	Riwlin Rebeka, " "	z Kowna (Rosya)	" Krakusem	1
513	Blass Dwojna, " "	z Warszawy	" "	1
514	Halber Adela, " "	" "	" "	1
515	Raczka Wiktor, aptekarz z rodziną i służącą	z Drohobycza	w Alfredówce	5
516	Księżopolska Ludwika, żona urzędnika	z Tomaszowy	" "	1
517	Markowska Stanisława, córka urzędnika	" "	" "	1
518	Jedlińska Marya, wdowa po wojskowym z córką	z Warszawy	pod 3 Różami	2
519	Podczaska Teodora, córka obywatela	z Plechowa (Kr. pol.)	" "	1
520	Wyżga Mikołaj, nauczyciel z żoną	z Warszawy	" "	2
521	Baumöhl Pepi, żona dzierżawcy	z Friedmann (Węgry)	pod Lwem	1
522	Kluczycka Zofia, żona lekarza	z Mędrzychowa	" Akacją	1
523	Tomaszewski Stefan, student prawa	z Warszawy	" Wisłą	1
524	Olszewska Bronisława, żona urzędnika z towarzyszka	" "	" "	2
525	Smochowski Witalis, dyrektor teatru lwowskiego z trupą	ze Lwowa	w Teatrze	36
526	Sendyk Samuel, agent	z Warszawy	u Schwarza	1
527	Weimann Jakob, dysponent handlowy	z Krakowa	pod Sobieskim	1
528	Buba Jędrzej, kupiec z żoną	z Dębowa	u Zwira	2
529	Łokuciejowski Adolf, właściciel dóbr ziemskich z rodziną i służącą	z Łukawicy	pod Rybą	4

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
530	Balicka Władysława, żona dra medy. z siostrą	z Krakowa	" Zamkiem	2
531	Berlacki Ryfka, handlarzka	z Besarabii	u Vogla	1
532	Goldmann Marya, kupcowa	ze Zamoscia (Król.p.)	" "	1
533	Wyrzykowska Oktawia, obywatelka	z Krakowa	pod "Kurkiem	1
534	Deitelbaum Tauba, kupcowa ze służącą	z Brzeza (Król. pol.)	u Vogla	2
535	Grabowski Edward, nauczyciel z rodziną	z Warszawy	pod Kurkiem	3
536	Borzęcki Ludwik, szewc ze synem i służącym.	z Nowego Sącza	u Nodzyńskiego	3
537	Luft Serka, kupcowa	ze Szczerzec	pod Gołębiami	1
538	Rottenberg Haja, kupiec	z Brestu (Rosya)	" "	1
539	Bądzkiewicz Antoni, Radwan, profesor	z Warszawy	" Lipami	1
540	Harasimowicz Adela, żona urzędnika z synkiem	" "	" "	2
541	Obniska Konstancya, obywatelka	z Olszaniec (g. Kij.)	pod 3 Różami	1
542	Bobińska Klara, "	ze Studzieniec	" "	1
543	Bobińska Janina "	" " "	" "	1
544	Dropiewska Paulina, żona oficjalisty z siostrą	z Wierzbian	" "	2
545	Górecka Ludwika, żona adwokata z rodziną i służącą	ze Lwowa	pod Litwinką	4
546	Nowakowska Emilia, żona inżyniera cywilnego ze synem	z Beska	" "	2
547	Bem Ludwika, modniarka z matką	z Chełma	pod Kościuszką	2
548	Rokicka Henryka, obywatelka.	z Podola	" "	1
549	Czumasz Kazimiera, obywatelka ziemska	" "	" "	1
550	Wisłocka Michalina, "	z Wołynia	" "	1
551	Gałęcka Helena, osoba prywatna	" "	" "	1
552	Horbat Andreas, profesor z rodziną	z Warszawy	u Hütla	3
553	Blechsmit Floryan, koronkarz	z Abertham (Czechy)	" "	1
554	Marciszewski Franciszek, dymisyowany urzędnik z rodziną i służącą	z Warszawy	" Dudzika	4
555	Hirschfeld Natalia, żona kupca z towarzyszką i służącą	z Krakowa	pod Szczerbcem Chr.	1
556	Maciejowski Henryk, adwokat przysięgły	z Warszawy	" Trąbką	3
557	Ruczkowa Wanda, żona adwokata z rodziną	z Jarosławia	" Pagatem	3
558	Bodowska Matylda, żona urzędnika z rodziną	z Warszawy	" "	3
559	Świeżańska Jadwiga, żona profesora	" "	" "	1
560	Rymarkiewicz Helena, córka doktora	" "	" "	1
561	Zaklika Tadeusz, obywatel	z Kańczugi	" "	1
562	Kotowicz Jadwiga, żona pocztmistrza	z Jazłowca	pod Cisem	1
563	Pilzer Blume, żona kupca z córeczką i kucharką	z Tarnowa	" pod Opatrznością	3
564	Gutowska Wanda Marya, żona urzędnika skarbowego z siostrą	z Nowego Sącza	u Eisa	2
565	Brick Lotte, kupcowa	z Czerniowiec	pod Łososiem	1
566	Brick Sara, "	" "	" "	1
567	Samek Mindel "	z Terebina (Rosya)	" "	2
568	Steinberg Sabina, kupcowa	z Tarnowa	" "	1
569	Wertheimer Feige "	" "	" "	1
570	Sein Eidel, "	z Borysławia	" "	1
571	Jungfermilch Hendel "	z Warszawy	" "	1
572	Suryn Marya, nauczycielka	" "	w Łazienkach	1
573	Miskiewicz Marya, nauczycielka	" "	" "	1
574	Niemirowska Józefa wdowa po adwokacie z córką	" "	pod Akacją	2
575	Bystrzański Ludwik, kupiec ze synem	" "	w Witołdówce	2
576	Kołodziej Augusta, wdowa po kupcu	z Krakowa	pod Zamkiem	1
577	Kobryn Wilhelmina, żona ck. nadporucznika	ze Lwowa	" "	1

Razem rodzin 181 osób 355

Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się " 32 " 35

Razem 213 " 390

Suma poprzedniej listy 515 " 834

Ogólna ilość od 3 lipca 1885 do 9 728 " 1224